
 

ΑΝΩΤΑΤΟ ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΕΥΕΛΠΙΔΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΟΣΜΗΤΕΙΑ 
ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΒΑΡΗΣ ΚΟΡΩΠΙΟΥ , 
Τ.Κ. 16673 ΒΑΡΗ Τηλ.: 210-
8904258, 210-8904257- 210-
8904217 E-mail: kosmitia@sse.gr 

 

 

 Βάρη, 13 Νοεμβρίου 2024 

  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 ΘΕΜΑ: Συγκρότηση Εκλεκτορικού Σώματος για την Εξέλιξη μέλους ΔΕΠ του 

Τμήματος Στρατιωτικών Επιστημών της Στρατιωτικής Σχολής Ευελπίδων 

στον Τομέα  Μαθηματικών και Επιστημών Μηχανικού, στο γνωστικό 

αντικείμενο «Κατανεμημένη Τεχνητή Νοημοσύνη και Εξαγωγή 

Πληροφορίας» στη βαθμίδα του Καθηγητή. 

 

Η Ακαδημαϊκή Συνέλευση του Τμήματος Στρατιωτικών Επιστημών της 

Στρατιωτικής Σχολής Ευελπίδων (ΣΣΕ), κατά την από 12 Νοεμβρίου  2024 19η   

Συνεδρία της.  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 9, 10, 11, 25 και 30 του ν. 3187/2003 (ΦΕΚ Α΄ 233/7.10.2003). 

2. ΠΔ 50/2018 «Οργανισμός ΣΣΕ» 

3. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 17512/20-12-2023 αίτηση εξέλιξης μέλους ΔΕΠ στην 

βαθμίδα του Καθηγητή της ΣΣΕ. 

4. Την από 18/06/2024 απόφαση Ακαδημαϊκής Συνέλευσης της Στρατιωτικής 

Σχολής Ευελπίδων κατά την 9η Συνεδρία της για την κατάρτιση Μητρώων 

Εσωτερικών και Εξωτερικών μελών του Ιδρύματος. 

5. Την από 25/06/2024 απόφαση του Εκπαιδευτικού Συμβουλίου της 

Στρατιωτικής Σχολής Ευελπίδων κατά την 8η Συνεδρία του για την έγκριση 

των Μητρώων Εσωτερικών και Εξωτερικών μελών του Ιδρύματος, τα οποία 

έχουν αναρτηθεί στον ιστότοπο της ΣΣΕ. 

 

 

Αποφασίζουμε 

 

τη συγκρότηση Εκλεκτορικού Σώματος για την εξέλιξη μέλους ΔΕΠ στο 

γνωστικό αντικείμενο «Κατανεμημένη Τεχνητή Νοημοσύνη και Εξαγωγή 

Πληροφορίας» στον Τομέα Μαθηματικών και Επιστημών Μηχανικού της ΣΣΕ, 

στη βαθμίδα του Καθηγητή, ως ακολούθως: 



 

Α. ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

 

Καθηγητές του Τμήματος (Μητρώο Εσωτερικών Μελών) 

 

1. Καρανάσιου Ειρήνη – ΣΤΡΑΤ. ΣΧΟΛΗ ΕΥΕΛΠΙΔΩΝ 

2. Μπάρδης Νικόλαος – ΣΤΡΑΤ. ΣΧΟΛΗ ΕΥΕΛΠΙΔΩΝ 

 

Καθηγητές άλλων Τμημάτων - Ιδρυμάτων (Μητρώο Εξωτερικών Μελών) 

 

3. Ασκούνης Δημήτριος - ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

4. Σταφυλοπάτης Ανδρέας – Γεώργιος  - ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

5. Τσανάκας Παναγιώτης - ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

6. Μάλαμος Αθανάσιος – ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

7. Νταλιάνης Κλήμης - ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

8. Δουλάμης Νικόλαος - ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

9. Μαστοράκης Νικόλαος - ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΉ ΣΧΟΛΉ ΝΑΥΤΙΚΏΝ ΔΟΚΊΜΩΝ 

10. Μπουρνέτας Απόστολος - ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

11. Παυλόπουλος Γεώργιος - ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ - ΕΚEΒΕ "ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΦΛΕΜΙΝΓΚ"   

12. Βίρβου Μαρία - ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

13. Λουκης Ευριπίδης - ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

14. Παπαδουράκης Γεώργιος -  ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

15. Μποζάνης Παναγιώτης - ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 

Β. ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (κατά σειρά προτεραιότητας) Καθηγητές 

άλλων Τμημάτων - Ιδρυμάτων (Μητρώο Εξωτερικών Μελών) 

 

 1. Ψαρράς Ιωάννης - ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

 2. Σπυριδάκος Αθανάσιος - ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 3. Τζαμτζή Μαρία - ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

 4. Δέλιας Παύλος - ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 



 5. Χατζηευθυμιαδης Ευστάθιος - ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ   

     ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

 6. Κυριαζής Δημοσθένης - ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ 

 7. Νικολετσέας Σωτήριος - ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

       8. Κουμπουλής Φώτης - ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

 9. Λαγουδάκης Μιχαήλ - ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

10. Χατζηλυγερουδης Ιωάννης - ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

11. Βαρβαρίγος Εμμανουήλ - ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

12. Βασιλακόπουλος Μιχαήλ - ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

13. Γαλλόπουλος Ευστράτιος - ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

14. Ασβεστάς Παντελεήμων -  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

15. Γαστεράτος Αντώνιος – ΔΗΜΟΚΡΊΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

 

 

Ο Πρόεδρος της Ακαδημαϊκής Συνέλευσης Στρατιωτικής Σχολής Ευελπίδων  

 

Καθηγητής Γεώργιος Καϊμακάμης  

Κοσμήτορας ΣΣΕ 

 

 

 

 

 


